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ABSTRAKT

Název práce: Kondiční předpoklady českých hráčů ledního hokeje v NHL

dle anaerobního Wingate testu

Cíle práce: Cílem této diplomové práce bylo zhodnocení úrovně anaerobních

kondičních předpokladů vybraných českých útočníků a obránců,

kteří se prosadili v NHL v průběhu sezón 2001-2016. Úroveň byla

posuzována na základě porovnání výsledků Wingate testu

s normami hráčů ELH ČR a následné analýzy. Dalším záměrem

bylo zjistit, zda jsou v jednotlivých parametrech anaerobních

kondičních předpokladů rozdíly mezi skupinou útočníků

a obránců.

Metodika práce: Výzkumnou metodou je kvantitativní analýza dat a porovnání

na základě věcné významnosti. Soubor je složen ze skupiny

útočníků NHL (nu = 26, průměrný věk = 20,5 ± 4,4) a ze skupiny

obránců NHL (no = 16, průměrný věk = 23,2 ± 4,5). Hodnotily se

výsledky hlavních parametrů 30s anaerobního Wingate testu,

tj. maximální anaerobní výkon, maximální anaerobní výkon

přepočtený na kg tělesné hmotnosti, anaerobní kapacita

a anaerobní kapacita přepočtená na kg tělesné hmotnosti. Hodnoty

byly získány retrospektivním sběrem dat z databáze FTVS UK.

Referenční statistické hodnoty hráčů ELH ČR vázané na herní

post a věk byly převzaty z longitudinálního výzkumu (Heller,

Vodička 2014). Komparace výsledků proběhla na základě

středních hodnot a míry disperze a také prostřednictvím výpočtu

věcné významnosti dle Cohenova d. Pro verbální hodnocení

koeficientu d byla použita interpretace velikosti rozdílu jako malý

(d = 0,20-0,49), střední (d = 0,50-0,79) a velký (d ≥ 0,8).

Výsledky práce: Analýza výsledků ukázala vyšší úroveň anaerobních kondičních

předpokladů skupin útočníků i obránců NHL, než jsou standardy

hráčů ELH. Hodnocení je tedy pozitivní ve všech vybraných

parametrech (Pmax, Pmax.kg-1, AnC, AnC.kg-1). Pouze

v anaerobní kapacitě přepočtené na kg tělesné hmotnosti u skupiny

obránců NHL byl nalezen malý rozdíl dle koeficientu věcné

významnosti (d = 0,36). Ve všech ostatních parametrech

překonaly výzkumné skupiny útočníků i obránců NHL normy

ELH rozdílem velkého účinku (d  1). V rámci srovnání

výzkumných skupin útočníků a obránců navzájem byla zjištěna

vyšší úroveň relativních hodnot Pmax.kg-1 a AnC.kg-1 rozdílem

malého účinku (d = 0,44) a středního účinku (d = 0,74)

ve prospěch útočníků. Naopak v absolutních hodnotách Pmax

a AnC překonala skupina obránců skupinu útočníků rozdílem

středního účinku (d = 0,56) a malého účinku (d = 0,43).

Klíčová slova: kondiční předpoklady, anaerobní výkon, anaerobní kapacita,

Wingate test, lední hokej, NHL

ABSTRACT

Title: Conditional abilities of Czech ice hockey players in NHL according

to the anaerobic Wingate test

Aims: The aim of this thesis was to find out and evaluate the level

of anaerobic readiness of selected Czech forwards and defenders

playing in NHL between 2001/2002 and 2015/2016 seasons.

The evaluation was based on comparison of the results in Wingate

test of the research groups and specified standards of the first league

(ELH) players. The other purpose was to find out whether there are

differences between the results of the forwards and defenders.

Methods: There were used the research methods of quantitative analysis

including effect size. Research sample consists of the group of 26

forwards (mean age = 20.5 ± 4.4) and the group of 16 defenders

(mean age = 23.2 ± 4.5) who have played in NHL. Results

of the main parameters, i.e. peak power output, peak power relative

to 1 kg of body mass, anaerobic capacity, anaerobic capacity

relative to 1 kg of body mass, of the 30 s anaerobic Wingate were

used. The data were collected from database of Faculty of PE

and sport, Charles University in Prague and confronted with the first

league ELH standards from the longitudinal research (Heller,

Vodička 2014). The comparison was based on the mean values

and dispersion of performances, effect sizes were calculated as well

by using Cohen´s d coefficient. Differences were interpreted

as small (d = 0.20-0.49), moderate (d = 0.50-0.79) and large

(d ≥ 0.8).

Results: Results analysis showed that the both groups of forwards

and defenders overcome the standards of ELH players at all

compared parameters (Pmax, Pmax.kg-1, AnC, AnC.kg-1).

Therefore we evaluate the level of conditional abilities in NHL

research group positively. The only results of anaerobic capacity

relative to body mass at defenders group was found as small effect

(d = 0.36) all the others overcome ELH standards by large

effect (d  1). Within the research groups were forwards better

at relative peak power and relative anaerobic capacity by small

effect (d = 0.44) and moderate effect (d = 0.74). Conversely,

defenders overcome forwards by moderate effect (d = 0.56)

and small effect (d = 0.43) at absolute peak power and absolute

anaerobic capacity.

Key words: Conditional abilities, peak power, anaerobic capacity, Wingate test,

ice hockey, NHL
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Seznam použitých zkratek

AnC – anaerobní kapacita

AnC.kg-1 – AnC přepočtená na kg tělesné hmotnosti (relativní hodnoty)

ANP – anaerobní práh

AnWT – anaerobní Wingate test (30AnWT – 30s varianta)

ATP – adenosintrifosfát

BMI – Index tělesné hmotnosti (Body mass index)

BML – Biomedicínská laboratoř FTVS UK

CNS – centrální nervová soustava

CP – kreatinfosfát

CSS – Centrální úřad scoutingu NHL (Central Scouting Service)

ČSLH – Český svaz ledního hokeje

DK – dolní končetiny

ELH – Extraliga ledního hokeje

ES – velikost účinku neboli efektu věcné významnosti (effect size)

ESS – Evropské oddělení scoutingu NHL (European Scouting Service)

FTVS UK – Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze

HK – horní končetiny

IIHF – Mezinárodní federace ledního hokeje

(International ice hockey federation)

IÚ – index únavy

KHL – Kontinentální hokejová liga (Kontinental hockey league)

LA – laktát

LH – lední hokej

NBA – Národní basketbalová asociace (National basketball association)

NHL – Národní hokejová liga (National hockey league )

Pmax – maximální anaerobní výkon (nebo také PP – „peak power“)

Pmax.kg-1 – Pmax přepočten na kg tělesné hmotnosti (relativní hodnoty)

SD – směrodatná odchylka (standard deviation), nebo také symbol „±“

SF – srdeční frekvence

1 ÚVOD

Lední hokej se v naší zemi těší poměrně velké popularitě díky dlouholeté tradici a zlatým

úspěchům zejména z přelomu tisíciletí. Za doménu tohoto jedinečného zimního sportu

v dnešní podobě považuji rychlost, přesnost, tvrdost a technickou vyspělost elitních

hráčů. Specifické charakteristiky ledního hokeje dělají tento sport velmi atraktivním

a odlišují ho od jiných kolektivních sportovních her. Chladné prostředí zimního stadionu,

suverénní pohyb hráčů po ledové ploše a dynamika s jakou se zápolí o kotouč. Vypjaté

situace při nerozhodném stavu, při přesilových hrách, nečekaném protiútoku a pocity

zklamání či euforie, když se kotouč dostane za záda brankaře. To vše přispívá k unikátní

atmosféře a silným emocím, které prožívají samotní hráči, trenéři, ale také diváci

v průběhu utkání. Mezi odborníky se v poslední dekádě hovoří o stagnaci českého hokeje,

to odráží také statistický neúspěch v posledních letech na velkých mezinárodních

turnajích oproti předešlým plodným ročníkům. Svou diplomovou práci jsem se rozhodl

psát v oblasti tohoto sportu, protože mě provází prakticky od dětství a rád bych zde přispěl

novými poznatky.

V dnešní době se již nespoléhá pouze na subjektivní zhodnocení talentovaných

jedinců a jejich hráčských kvalit. Lední hokej sice pamatuje řadu trenéru, skautů a jiných

odborníků s bohatými zkušenostmi, neomylným smyslem a citem pro vyhledání

potenciálu mezi mladými hokejisty. Za poslední půlstoletí však do sportovního odvětví

proniká mnoho vědních disciplín, které mění pohled na jednotlivé faktory sportovního

výkonu. Samozřejmě instinkt trenérů a subjektivní názor bude stále ve velkém měřítku

sehrávat roli soudce, avšak objektivní hodnocení zjištěné v testech by měly přispět


[…]


rozjetých útočníků vyžadující si vyšší úroveň rychlostních a akceleračních schopností.

Analýza výsledků a hypotéz spolu se studiem odborné literatury nám naznačují

odpověď na výzkumnou otázku, zda jsou anaerobní kondiční předpoklady důležitým

parametrem pro uplatnění hráče v NHL a zda se v tomto smyslu projevují odlišnosti mezi

herními posty útočník a obránce. Poměrně jednoznačné a výrazné rozdíly se standardy

ELH ve prospěch sledovaných skupin útočníků i obránců NHL podporují tvrzení,

že úroveň anaerobních kondiční předpokladů hraje na elitní úrovni ledního hokeje

významnou roli. Pokud hráči zvládají techniku a taktiku ve hře, mohou svou výkonnost

zlepšovat v podstatě už jen většími herními zkušenostmi a právě lepší kondiční

připraveností. Také byly zaznamenány mírné rozdíly ve sledovaných parametrech

u obránců a útočníků. Skupina útočníků NHL měla nepatrně vyšší relativní hodnoty

Pmax.kg-1 a AnC.kg-1 a skupina obránců zase mírně vyšší absolutní hodnoty Pmax a AnC,

což může souviset s malými rozdíly v konstitučních charakteristikách a herními

požadavky na příslušný post. Sportovní výkon v ledním hokeji samozřejmě vyžaduje

vynikající stupeň a soulad mnoha faktorů, aby bylo dosaženo úspěchu v elitních

soutěžích, vysoká úroveň kondičních předpokladů je jistě jedním z nich.

8 ZÁVĚR

Cílem této práce bylo zhodnocení anaerobních kondičních předpokladů dle výsledku

Wingate testu u vybraných hráčů ledního hokeje z České republiky, kteří se prosadili

v nejprestižnější hokejové soutěži severoamerické NHL mezi lety 2001-2016. Výsledky

testování byly získány na základě retrospektivního sběru dat z databáze Biomedicínské

laboratoře UK FTVS. Referenční statistické hodnoty tvořily standardní výkony hráčů

nejvyšší české hokejové soutěže ELH ČR.

Výzkumný soubor byl složen ze 43 hráčů ve věku 21,5 ± 4,7 let, kteří byli pro

potřeby srovnáni rozděleni na skupinu 26 útočníků a skupinu 16 obránců. Brankaři byli

pro nedostatek subjektů z výzkumu vyřazeni. Ke každému hráči byla vypočítaná

individuální norma na základě dekadického věku a příslušného herního postu dle

polynomických regresních rovnic druhého stupně převzaté z longitudinálního výzkumu

(Heller, Vodička 2014). Konkrétní normy byly vypočítány ke každému

z námi hodnocených parametrů Wingate testu, tj. maximální anaerobní výkon, maximální

anaerobní výkon přepočten na kg tělesné hmotnosti, anaerobní kapacita a anaerobní

kapacita přepočtena na kg tělesné hmotnosti (Pmax, Pmax.kg-1, AnC, AnC.kg-1). Pmax

je asociován zejména s rychlostními a silově explozivními schopnostmi a AnC

se projevuje zejména rychlostní a silovou vytrvalostí v ledním hokeji.

Statistická analýza a výpočet věcné významnosti dle Cohenova d prokázal

významné rozdíly sledovaných hráčů NHL se standardy hráčů ELH. Pouze v anaerobní

kapacitě přepočtené na kg tělesné hmotnosti u skupiny obránců NHL byl nalezen malý

rozdíl dle koeficientu věcné významnosti (d = 0,36). Ve všech ostatních parametrech

překonaly výzkumné skupiny útočníků i obránců NHL normy ELH rozdílem velkého

účinku (d  1). Z těchto výsledků usuzujeme, že úroveň anaerobních kondičních

předpokladů je na poměrně vysoké úrovni. Předpokládáme tedy, že výborná úroveň

kondičních předpokladů může hrát roli na vrcholové úrovni v profesionálním ledním

hokeji.

Ve srovnání skupin útočníků NHL a obránců NHL navzájem byla zjištěna vyšší

úroveň relativních hodnot přepočtených na kg tělesné hmotnosti u maximálního

anaerobního výkonu i anaerobní kapacity rozdílem malého účinku (d = 0,44) a středního

účinku (d = 0,74) ve prospěch útočníků. Naopak v absolutních hodnotách maximálního

anaerobního výkonu a anaerobní kapacity překonala skupina obránců NHL skupinu

útočníků NHL rozdílem středního účinku (d = 0,56) a malého účinku (d = 0,43). Podle

věcné významnosti tedy rozdíly nejsou velkého účinku. Zdá se však, že výsledky mohou

souviset s vyššími antropometrickými hodnotami u obránců.

Využívání Wingate testu k hodnocení kondičních předpokladů je u nás sice

poměrně rozšířeno, ale chybí zde pravidelná a systematická analýza těchto výsledků.

Testování by mělo být prováděno pravidelně a opakovaně v konkrétně stanovenou dobu

v rámci ročního tréninkového cyklu. Zajímavé by bylo srovnání se zahraničními hráči za

pevně standardizovaných podmínek, to je však organizačně značně problematický úkol.

Také analýza anaerobních kondičních předpokladů v kombinaci s konkrétními herními

dovednostmi ledního hokeje či v kontextu dlouhodobé úspěšnosti v utkáních by jistě

přinesla zajímavé poznatky. Jako doplněk tradiční formy 30s Wingate testu by mohla být

vytvořena a zaužívaná standardizovaná forma provedení Wingate testu s opakovanými

sprinty (např. forma 6x6s AnWT), která by lépe simulovala a měřila opakovaný

maximální anaerobní výkon typický pro zatížení v ledním hokeji. To však představuje

náročný a dlouhodobý úkol, který by byl v ideálním případě podpořen zájmem ze strany

trenérů a hokejových klubů.
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