SOUBOR PŘÍLOH K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Seznam příloh:

Příloha č. 1 – Kopie vyjádření etické komise UK FTVS

Příloha č. 2 – Tabulka hodnot $P_{max}.kg^{-1}$ výzkumné skupiny útočníků

Příloha č. 3 – Tabulka hodnot P_{max} výzkumné skupiny útočníků

Příloha č. 4 – Tabulka hodnot $AnC.kg^{-1}$ výzkumné skupiny útočníků

Příloha č. 5 – Tabulka hodnot AnC výzkumné skupiny útočníků

Příloha č. 6 – Tabulka hodnot $P_{max}.kg^{-1}$ výzkumné skupiny obránců

Příloha č. 7 – Tabulka hodnot P_{max} výzkumné skupiny obránců

Příloha č. 8 – Tabulka hodnot $AnC.kg^{-1}$ výzkumné skupiny obránců

Příloha č. 9 – Tabulka hodnot AnC výzkumné skupiny obránců

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
Josef Martího 31, 162 52 Praha 6-Vešleslavín
tel.: 220 171 111
<http://www.ftvs.cuni.cz/>

Žádost o vyjádření etické komise UK FTVS

k projektu výzkumné, doktorské, diplomové (bakalářské) práce, zahrnující lidské účastníky

Název: Faktory ovlivňují fyzickou výkonnost

Forma projektu: výzkum aplikovaný

Autor (hlavní řešitel): doc. MUDr. Jan Heller, CSc.,

Spoluřešitelé UK FTVS: Ing. Pavel Vodička, Mgr. Ivana Kinkorová, Ph.D.,

Ph.Dr. Klára Coufalová, Ph.D., Lenka Zahálková, Mgr. Tomáš Brtník

Spoluřešitelé VŠCHT Praha: Ing. Martin Kuchař, Ph.D., PharmDr. Petra Mikšátková,

Lucie Havelková, Pavla Průchová

Popis projektu

Cílem projektu je analýza faktorů ovlivňujících fyzickou výkonnost a komplexní testování sledovaných probandů (antropometrická měření, hodnocení stravovacích zvyklostí a suplementace doplňků stravy, analýza tělesného složení, zátěžové vyšetření).

Zajištění bezpečnosti pro posouzení odborníky:

V rámci komplexního sledování budou použity neinvazivní techniky (antropometrická měření, hodnocení stravovacích zvyklostí a suplementace doplňků stravy, analýza tělesného složení). Invazivně bude v rámci sledování odebrán vzorek venózní krve ke stanovení hladiny aktivních látek (endogenní steroidy, fytoosteroly) a vzorek kapilární krve ke stanovení pozátěžové hladiny laktátu. Odběr provede proškolený zdravotník.

Etické aspekty výzkumu

Měření bude provedeno v souladu s Mezinárodními etickými směrnicemi pro biomedicínský výzkum s lidskými účastníky (CIOMS/WHO). Výsledky ani osobní data nebudou zneužity.

Informovaný souhlas (přiložen)

V Praze dne 15.9.2015

Podpis autora:

Vyjádření etické komise UK FTVS

Složení komise: Prof. Ing. Václav Bunc, CSc.
Prof. PhDr. Pavel Slepíčka, DrSc.
Doc. MUDr. Jan Heller, CSc.

Projekt práce byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod jednacím číslem:

dne:
126/2015
14. 9. 2015

Etická komise UK FTVS zhodnotila předložený projekt a neshledala žádné rozpory s platnými zásadami, předpisy a mezinárodními směrnicemi pro provádění biomedicínského výzkumu, zahrnujícího lidské účastníky.

Řešitel projektu splnil podmínky nutné k získání souhlasu etické komise.

razítko školy

UNIVERZITA KARLOVA v Praze
Fakulta tělesné výchovy a sportu
Josef Martího 31, 162 52, Praha 6

.....
podpis předsedy EK

Příloha č. 2 – Tabulka hodnot $P_{max}.kg^{-1}$ výzkumné skupiny útočníků

útočník věk $P_{max}.kg^{-1}$ [W.kg⁻¹] norma ELH [W.kg⁻¹] ± rozdíl
1. 22,8 16,9 14,8 2,1
2. 26,6 16,2 14,5 1,7
3. 18,9 14,9 14,6 0,3
4. 23,2 15,7 14,8 0,9
5. 21 15,5 14,8 0,7
6. 19,6 14,7 14,7 0,0
7. 18,4 15,6 14,5 1,1
8. 16,7 14,4 14,1 0,3
9. 21,5 16,4 14,8 1,6
10. 18 15,9 14,4 1,5
11. 18,3 16,3 14,5 1,8
12. 29,8 14,3 13,9 0,4
13. 16,5 15 14,1 0,9
14. 20,8 14,8 14,8 0,0
15. 17,7 13,3 14,4 -1,1
16. 33,9 14,2 13,1 1,1
17. 17,3 14,1 14,3 -0,2
18. 16,9 15,6 14,2 1,4
19. 17,8 13,8 14,4 -0,6
20. 19,2 14,3 14,6 -0,3
21. 16,6 14,7 14,1 0,6
22. 16,7 14,6 14,1 0,5
23. 28,2 16 14,2 1,8
24. 19,3 15,5 14,6 0,9
25. 16,5 14,9 14,1 0,8
26. 19,6 16,4 14,7 1,7
průměr 20,45 15,15 14,38 0,77
SD 4,44 0,90 0,42 0,80
MIN 16,5 13,3 13,1 -1,1
MAX 33,9 16,9 14,8 2,1

Příloha č. 3 – Tabulka hodnot Pmax výzkumné skupiny útočníků

útočník věk Pmax [W] norma ELH [W] ± rozdíl
1. 22,8 1306,4 1282,7 23,8
2. 26,6 1586,1 1298,7 287,4
3. 18,9 1429,7 1162,2 267,5
4. 23,2 1317,4 1288,7 28,7
5. 21,0 1412,7 1241,5 171,2
6. 19,6 1369,0 1192,6 176,4
7. 18,4 1206,5 1138,0 68,5
8. 16,7 1102,3 1039,1 63,2
9. 21,5 1545,0 1255,3 289,7
10. 18,0 1318,9 1117,0 201,9
11. 18,3 1434,2 1132,9 301,3
12. 29,8 1205,7 1250,6 -44,9
13. 16,5 1315,0 1025,8 289,2
14. 20,8 1402,6 1235,5 167,1
15. 17,7 1106,4 1100,5 5,9
16. 33,9 1328,0 1128,3 199,7
17. 17,3 1060,9 1077,0 -16,1
18. 16,9 1309,3 1052,1 257,2
19. 17,8 1176,5 1106,1 70,5
20. 19,2 1331,5 1175,8 155,8
21. 16,6 1319,2 1032,5 286,7
22. 16,7 1208,7 1039,1 169,6
23. 28,2 1399,0 1280,8 118,2
24. 19,3 1344,3 1180,1 164,2
25. 16,5 1432,5 1025,8 406,7
26. 19,6 1342,6 1192,6 150,0
průměr 20,45 1319,63 1155,82 163,81
SD 4,44 124,64 117,54 112,88
MIN 16,5 1060,9 1025,8 -44,9
MAX 33,9 1586,1 1298,7 406,7

Příloha č. 4 – Tabulka hodnot AnC.kg⁻¹ výzkumné skupiny útočníků

útočník věk AnC.kg-1 [J.kg⁻¹] norma ELH [J.kg⁻¹] ± rozdíl
1. 22,8 379,7 349,9 29,8
2. 26,6 368 343,9 24,1
3. 18,9 353,1 348,3 4,8
4. 23,2 369,3 349,5 19,8
5. 21 352,9 350,5 2,4
6. 19,6 388 349,4 38,6
7. 18,4 371,9 347,3 24,6
8. 16,7 338,8 342,1 -3,3
9. 21,5 385,7 350,5 35,2
10. 18 366,5 346,3 20,2
11. 18,3 377 347,1 29,9
12. 29,8 355,9 336,6 19,3
13. 16,5 321,3 341,3 -20,0
14. 20,8 344,9 350,4 -5,5
15. 17,7 320,7 345,5 -24,8
16. 33,9 335,8 329,0 6,8
17. 17,3 330,7 344,3 -13,6
18. 16,9 366 342,9 23,1
19. 17,8 347,6 345,8 1,8
20. 19,2 358 348,9 9,1
21. 16,6 368,7 341,7 27,0
22. 16,7 382,2 342,1 40,1
23. 28,2 366,8 340,3 26,5
24. 19,3 358,7 349,0 9,7
25. 16,5 367,8 341,3 26,5
26. 19,6 360,5 349,4 11,1
průměr 20,45 359,10 345,13 13,97
SD 4,44 18,17 5,54 17,19
MIN 16,5 320,7 329,0 -24,8
MAX 33,9 388,0 350,5 40,1

Příloha č. 5 – Tabulka hodnoty AnC výzkumné skupiny útočníků

útočník věk AnC [kJ] norma ELH [kJ] ± rozdíl
1. 22,8 29,3 30,3 -1,0
2. 26,6 36,1 30,9 5,2
3. 18,9 33,9 27,8 6,2
4. 23,2 31,0 30,5 0,5
5. 21,0 32,3 29,4 2,9
6. 19,6 36,1 28,4 7,7
7. 18,4 28,8 27,2 1,6
8. 16,7 25,8 25,2 0,6
9. 21,5 37,0 29,7 7,3
10. 18,0 30,3 26,8 3,5
11. 18,3 33,2 27,1 6,1
12. 29,8 30,1 30,2 -0,1
13. 16,5 28,1 24,9 3,2
14. 20,8 32,6 29,3 3,3
15. 17,7 26,6 26,5 0,1
16. 33,9 31,3 28,4 2,9
17. 17,3 24,9 26,0 -1,1
18. 16,9 30,7 25,5 5,3
19. 17,8 29,5 26,6 2,9
20. 19,2 33,4 28,0 5,4
21. 16,6 31,0 25,0 6,0
22. 16,7 31,7 25,2 6,5
23. 28,2 32,2 30,6 1,6
24. 19,3 31,2 28,1 3,1
25. 16,5 35,3 24,9 10,4
26. 19,6 29,6 28,4 1,2
průměr 20,45 31,23 27,73 3,51
SD 4,44 3,01 2,36 2,87
MIN 16,5 24,9 24,9 -1,1
MAX 33,9 37,0 30,9 10,4

Příloha č. 6 – Tabulka hodnot $P_{max.kg^{-1}}$ výzkumné skupiny obránců

obránce věk $P_{max.kg^{-1}}$ [W.kg⁻¹] norma ELH [W.kg⁻¹] ± rozdíl
1. 23,0 15,4 14,3 1,1
2. 18,9 13,8 14,3 -0,5
3. 20,4 15,8 14,4 1,4
4. 23,8 16,3 14,2 2,1
5. 19,3 16,2 14,4 1,8
6. 19,0 14,5 14,3 0,2
7. 32,3 13,9 12,4 1,5
8. 26,3 13,6 13,7 -0,1
9. 18,1 14,9 14,2 0,7
10. 29,1 13,9 13,1 0,8
11. 20,1 13,8 14,4 -0,6
12. 26,3 12,8 13,7 -0,9
13. 18,8 14,9 14,3 0,6
14. 23,3 15,3 14,3 1,1
15. 21,2 15,1 14,4 0,7
16. 31,4 15,7 12,6 3,1
průměr 23,21 14,74 13,95 0,80
SD 4,49 0,99 0,40 1,04
min 18,1 12,8 12,4 -0,9
max 32,3 16,3 14,4 3,1

Příloha č. 7 – Tabulka hodnot Pmax výzkumné skupiny obránců

obránce věk Pmax [W] norma ELH [W] ± rozdíl
1. 23,0 1464,4 1320,0 144,4
2. 18,9 1176,1 1213,8 -37,7
3. 20,4 1441,4 1268,4 173,0
4. 23,8 1488,0 1326,9 161,1
5. 19,3 1532,2 1213,4 318,8
6. 19,0 1271,2 1218,0 53,2
7. 32,3 1395,0 1283,1 111,9
8. 26,3 1368,1 1328,6 39,5
9. 18,1 1341,7 1175,7 166,0
10. 29,1 1343,9 1308,9 35,0
11. 20,1 1427,7 1259,1 168,6
12. 26,3 1407,9 1328,7 79,2
13. 18,8 1296,7 1209,3 87,4
14. 23,3 1408,1 1323,0 85,1
15. 21,2 1285,9 1289,6 -3,7
16. 31,4 1484,8 1289,1 195,7
průměr 23,21 1383,32 1272,23 111,09
SD 4,49 91,08 111,23 85,12
min 18,1 1176,1 1175,7 -37,7
max 32,3 1532,2 1328,7 318,8

Příloha č. 8 – Tabulka hodnot AnC.kg⁻¹ výzkumné skupiny obránců

obránce věk AnC.kg-1 [J.kg⁻¹] norma ELH [J.kg⁻¹] ± rozdíl
1. 23,0 346,4 343,5 2,9
2. 18,9 350,0 342,8 7,2
3. 20,4 360,9 344,4 16,5
4. 23,8 362,9 342,5 20,5
5. 19,3 378,7 343,4 35,3
6. 19,0 356,2 343,0 13,2
7. 32,3 301,7 327,1 -25,4
8. 26,3 333,3 338,0 -4,7
9. 18,1 371,7 341,2 30,5
10. 29,1 315,2 332,2 -17,0
11. 20,1 336,1 344,2 -8,1
12. 26,3 324,2 338,0 -13,8
13. 18,8 332,2 342,7 -10,5
14. 23,3 352,0 343,1 8,9
15. 21,2 346,1 344,5 1,6
16. 31,4 355,0 328,2 26,8
průměr 23,21 345,16 339,92 5,24
SD 4,49 19,84 5,91 17,28
min 18,1 301,7 327,1 -25,4
max 32,3 378,7 344,5 35,3

Příloha č. 9 – Tabulka hodnot AnC výzkumné skupiny obránců

obránce věk AnC [kJ] norma ELH [kJ] ± rozdíl
1. 23,0 33,0 30,0 3,0
2. 18,9 29,9 28,1 1,8
3. 20,4 32,9 29,1 3,8
4. 23,8 33,2 30,1 3,1
5. 19,3 35,7 28,4 7,3
6. 19,0 31,1 28,2 2,9
7. 32,3 30,3 28,5 1,8
8. 26,3 33,5 30,0 3,5
9. 18,1 33,4 27,4 6,0
10. 29,1 30,4 29,4 1,0
11. 20,1 34,7 28,9 5,8
12. 26,3 35,7 30,0 5,7
13. 18,8 28,8 28,0 0,8
14. 23,3 32,4 30,0 2,4
15. 21,2 29,5 29,5 0,0
16. 31,4 33,5 28,8 4,7
průměr 23,21 32,38 29,01 3,36
SD 4,49 2,08 2,21 2,03
min 18,1 28,8 27,4 0,0
max 32,3 35,7 30,1 7,3